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Indretningen af de forskellige Maskiner, der anføres i føl- 
gende Orden: Kraftmaskiner, Drivværker og Arbejdsmaski- 
nerne, hvortil er føjet elektriske Stærkstrømsanlæg (hvorolll 
henvises til Lov Nr. 77 af 19. April 1907), er der sket en- 
kelte Ændringer. Saaledes forlanges det, at Arbejdsmaski- 
nerne skal være anbragte saaledes, at de ikke uforsætlig 
lade sig forskyde, ligesom enhver Arbejdsmaskine, naar Til- 
synet skønner det nødvendigt, skal være forsynet med selv- 
stændig Udløsning. 홢 Med Hensyn til Arbejde af Børn og 
unge Mr;3nnesker bestemmes: Udenfor Landbruget maa Børn, 
der ikke er lovlig udskrevne af Skolen, ikke benyttes til 
Arbejde ved de i nærværende Kapitel omhandlede Maskiner; 
til Arbejde ved Landbrugsmaskiner maa Børn under 10 Aar 
ikke benyttes, og, hvis de er under 12 Aar, kun naar det 
sker under umiddelbart og stadigt Tilsyn af en af For- 
ældrene. (Denne sidste Bestemmelse angaar dog ikke Børns 
Benyttelse til at køre i en Hestegang). Unge Mennesker 
.af begge Køn fra Udskrivning af Skolen til 16 Aars Alde- 
ren maa ikke benyttes til selvstændig at passe Maskiner, 
som ifølge Indenrigsministerens Bestemmelse maa anses som 
farlige, eller til at udføre Arbejder ved Maskiner, hvorved 
,der udkræves særlig Forsigtighed, saasom Paalægning af 
Remme, Snore og, deslige eller til Rensning, Smøring og 
Eftersyn af Akselledninger eller andre Dele af JYIaskineriet, 
medens dette er i Gang; dog undtages herfra Paalægning 
.af Remme imellem Forlagstøj og visse Arbejdsmaskiner efter 
nærmere Bestemmelse af Direktøren for Arbejds- og Fabrik- 
tilsynet. Samme Forbud gælder for Kvinder uden Hensyn 
til Alder, medmindre de er klædte i en Dragt, der i Ufar- 
lighed skønnes at kunne ligestilles med Mænds, og ikke 
bærer nedhængende Haar. 홢 Med Hensyn til særlig farlige 
Maskiner er bestemt, at Indenrigsministeren skal kunne paa- 
byde, at de, der passer saadanne Maskiner, skal have aflagt 
홢en til saadan Virksomhed svarende Prøve, 홢 Endelig kan 
nævnes, at der med Hensyn til Ansvaret er indsat en Be- 
stemmelse om, at den, som selvstændig forestaar Opstillingen 
af Maskineri 홢 være sig Kmftmaskiner, Drivværk eller Ar- 
bedsmaskiner 홢, er ansvarlig for, at de for sammes Ind- 
retning og Opstilling givne Forskrifter er iagttagne. 
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